
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.09.2020 г.                                                                                                  № 1616 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск - Камчатского 

городского округа от 28.04.2020 № 791 

«О Комиссии по рассмотрению предложений 

об установке, демонтаже памятников 

и памятных знаков, а также о признании 

объектов памятниками и памятными знаками 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке 

установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также 

признания объектов памятниками и памятными знаками» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2020 № 791 «О Комиссии по рассмотрению 

предложений об установке, демонтаже памятников и памятных знаков, 

а также о признании объектов памятниками и памятными знаками 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «далее - Комиссия» исключить; 

1.2 в пункте 2 слово «Комиссии» заменить словами «Комиссии 

по рассмотрению предложений об установке, демонтаже памятников 

и памятных знаков, а также о признании объектов памятниками и памятными 

знаками на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.3 в пункте 3 слово «Комиссии» заменить словами «Комиссии 

по рассмотрению предложений об установке, демонтаже памятников 

и памятных знаков, а также о признании объектов памятниками и памятными 

знаками на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.4 внести в порядок деятельности Комиссии по рассмотрению 

предложений об установке, демонтаже памятников и памятных знаков, 

а также о признании объектов памятниками и памятными знаками 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа следующие 

изменения: 

1.4.1 в пункте 3.3 слово «одиннадцати» заменить словом «тринадцати»; 



1.4.2 пункт 3.4 исключить; 

1.4.3 пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Заместитель председателя Комиссии исполняет полномочия 

председателя Комиссии в период отсутствия председателя Комиссии.»; 

1.4.4 в подпункте 3.7.3 слова «за 3 рабочих дня» заменить словами «за 

1 рабочий день»; 

1.5 раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Порядок работы Комиссии 

 

4.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания 

Комиссии, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза 

в квартал. 

4.2. Проект повестки заседания Комиссии формируется секретарем 

Комиссии на основании поступивших предложений. Повестка заседания 

Комиссии утверждается председателем Комиссии либо лицом, исполняющим 

его полномочия. 

Материалы, вносимые на рассмотрение Комиссии, направляются 

членам Комиссии секретарем Комиссии не позднее чем за 1 рабочий день до 

назначенной даты заседания Комиссии любым способом, обеспечивающим 

получение материалов. 

4.3. В случаях, когда член Комиссии не может присутствовать на 

заседании Комиссии, допускается заочное голосование. При этом 

председатель Комиссии либо лицо, исполняющее его полномочия и 

секретарь Комиссии должен присутствовать на заседании Комиссии очно. 

Мнение отсутствующего члена Комиссии отражается в свободной 

форме и направляется до начала заседания Комиссии, одним из следующих 

способов: 

- секретарю Комиссии телефонограммой (телефон: 8 (4152) 303-100 

(доб. 1571); 

- в адрес Комиссии факсограммой (факс: 8 (4152) 30-25-31); 

- секретарю Комиссии или в адрес Комиссии электронным письмом 

(e-mail: AnKryukova@pkgo.ru; ukssr@pkgo.ru). 

Полученные телефонограмма, факсограмма, электронное письмо 

приобщаются к материалам заседания Комиссии и прилагаются к протоколу 

заседания Комиссии. 

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем 

участвуют не менее половины ее состава, включая членов Комиссии, 

принявших участие в заочном голосовании. 

Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не 

допускается. 

4.5. Решение принимается большинством голосов от присутствующих 

на заседании Комиссии членов Комиссии с учетом мнения членов Комиссии 

голосующих заочно. При равенстве голосов членов Комиссии, решающим 

mailto:AnKryukova@pkgo.ru


является голос председателя Комиссии (если присутствует на заседании 

Комиссии очно) либо лица, исполняющего его полномочия. 

4.6. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом Комиссии 

и подписывается председателем Комиссии либо лицом, исполняющим его 

полномочия и секретарем Комиссии.». 

1.6. Состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке, 

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании объектов 

памятниками и памятными знаками на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 11.09.2020 № 1616 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 28.04.2020 № 791 

 

Состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке, 

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании 

объектов памятниками и памятными знаками на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

Председатель 

комиссии: 

  

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Заместитель председателя комиссии: 

Слепова Н.Ю. - исполняющая обязанности начальника 

Управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Секретарь комиссии:   

Крюкова А.В. 1 

 

- советник отдела культуры Управления культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Члены комиссии:   

Багдюк А.С. 

 

 

- начальник отдела технического контроля  

и эксплуатации муниципального казенного 

учреждения «Служба благоустройства города 

Петропавловска-Камчатского»; 

Бартош Н.В. 

 

 

- заместитель руководителя Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-

                                         
1В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск и т.д.) секретаря Комиссии Крюковой А.В. 

исполняет полномочия секретаря Комиссии Примакова К.А. – специалист-эксперт отдела культуры 

Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 



Камчатского городского округа; 

Борисенко А.А. 

 

- заместитель редактора общественно-

политического издания «Вести»  

(по согласованию); 

Воровский А.В. 

 

- заместитель председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

председатель Комитета по местному 

самоуправлению и социальной политике, 

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5 (по согласованию); 

Жмурко Ю.Д. - председатель Камчатского краевого отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных 

органов; 

Киселева Н.С. 

 

- краевед, член Камчатского отделения Русского 

Географического общества (по согласованию); 

Примакова К.А. - специалист-эксперт отдела культуры 

Управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Скалацкий В.Г. 

 

- главный редактор общественно-политического 

издания «Вести», член Научно-методического 

совета по сохранению, использованию, 

популяризации и государственной охране 

объектов культурного наследия Камчатского 

края (по согласованию); 

Фоменко А.Н. 

 

- консультант отдела строительства и архитектуры 

Управления архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 


